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                        BASHKIA E TIRANËS  

                   AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______ prot.                                                                     Tiranë më,____, ____, 2023      

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 02.06.2023  

Drejtuar: “Drejtuar: “METEO” Sh.p.k me adresë: Fshati Cekin, zona kadastrale nr.1362, 

pasuria 6/36. Tirane Njesi Administrative Bathore Vilat Farke- MJULLBATHORE 

,BASHKIA TIRANE 1045. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66112-04-14-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtimi i një parcele të re varresh tek varrezat e 

dëshmorëve 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini  Nr. 36 

datë 24  Prill  2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “PEPA GROUP” Sh.p.k         L42215009L 

         Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

  

Vlera : 17 260 198  (shtetembedhjete milion e dyqind e gjashtedhjete mije e njeqind e 

nentedhjete e tete) lekë pa Tvsh 

 

2. “BE-IS” Sh.p.k                                   K71412003A      

            Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t  



Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 

  

Vlera: 18 733 594  (tetembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e tre mije e pesëqind e 

nentedhjete e kater) lekë pa Tvsh 

 

3.“BOE “2Z Konstruksion  Sh.p.k,                 J63229466K   

                 ASI-2A CO” Sh.p.k                 K53002402C             

      

            Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera: 21 464 332  (njezete e nje milion e katerqind e gjashtedhjete e kater mije e treqind e 

tridhjete e dy) lekë pa Tvsh. 

 

4.“METEO” Sh.p.k                                      L26310801C      

        Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t  

  

Vlera: 21 503 244  (njezete e nje milion e peseqind e tre mije e dyqind e dyzete e kater) lekë 

pa Tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 “PEPA GROUP” Sh.p.k          L42215009L 

     Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

   

arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik ka bere terheqje nga procedura e prokurimit bazuar ne shkresen Nr 

635/10 prot date 22/05/2023. 

 

 

2.“BE-IS” Sh.p.k                                          K71412003A      

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

 

Bazuar ntë pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 



Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Operatori ekonomik i renditur i pari ne procedurën e prokurimit me objekt: Ndërtimi i një 

parcele të re varresh tek varrezat e dëshmorëve”, është njoftuar nëpërmjet sistemin elektronik 

të APP-së për dorëzim e dokumetacionit provues të paraqitur nëpërmjet shtojcës 8 “Formulari 

i Vetëdeklarimit”, 

Operatori ekonomik “BE-IS” shpk, nuk iu përgjigje kërkesës së AK për paraqitjen e 

dokumnetacionit provues 

Ndodhur në këto kushte AK s’kualifikoj OE “BE - IS” shpk për mos dorëzimin e 

dokumentave provues te pikave:   2.3.3, 2.3.4,  2.3.5,  2.3.6,  2.3.7 të DST-së ku mosparaqitja 

e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 

 

3.“BOE “2Z Konstruksion  Sh.p.k,               J63229466K   

              ASI-2A CO” Sh.p.k                K53002402C              

     

        Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

 

arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret si më poshte; 

2 Z Konstruksion  Nuk ploteson piken 2.3.6- te DST-ve, ku   Autoriteti kontraktor kerkon : 2 

(dy) Murator, 

Sipas  kontrates se bashkepunimit ndermjet shoqeriive 2 Z Konstruksion  dhe AST-2A CO” 

shoqeria 2 Z Konstruksion  merr persiper zerat e punimeve qe lidhen me muratoret por sipas 

shtojces 8 nuk ka deklaruar asnje murator . 

 

 

     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “METEO” Sh.p.k me adresë: 

Fshati Cekin, zona kadastrale nr.1362, pasuria 6/36. Tirane Njesi Administrative Bathore 

Vilat Farke- MJULLBATHORE ,BASHKIA TIRANE 1045, se oferta e paraqitur me         



Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 

vlerë totale prej: 21 503 244  (njezete e nje milion e peseqind e tre mije e dyqind e dyzete e 

kater) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  Oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me  

adresë: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, me nr kontakti 0675167491 sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Erinda FINO 

Konceptoi: G.Çetri 

Miratoi: G.Vuksanaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


